
UCHWAŁA NR   XII/    /19
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) w związku z art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.)

Rada Powiatu uchwala co następuje

§ 1. 

1. Zaciągnąć kredyt długoterminowy w banku krajowym w wysokości 8.892.112 zł na finansowanie 
planowanego deficytu, na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 
oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów.

2. Zawrzeć umowę kredytową w terminie do 31.12.2019 r.

§ 2. 

1. Źródłem spłat kredytu będą dochody budżetu Powiatu w latach 2020 – 2029.

2. Maksymalny okres spłaty - 10 lat.

§ 3. 

1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zawarcia umowy kredytowej w wysokości 8.892.112 zł  z bankiem 
wybranym w trybie przepisów ustawy „Prawo zamówień publicznych”.

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do wystawienia weksla in blanco stanowiącego formę zabezpieczenia 
zobowiązania kredytowego, o którym mowa wyżej.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: F11E8F87-653F-4580-A57A-FB951C9E4837. Przyjęty Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu

Ustawa o finansach publicznych w art. 89 ust. 1 pkt. 2 i 3 stanowi, że jst mogą zaciągać kredyty
długoterminowe na dwa cele:

- finansowanie planowanego deficytu budżetu jst,

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych
pożyczek i kredytów.

Załącznik nr 3 "Zestawienie przychodów i dochodów oraz rozchodów i wydatków" do uchwały budżetowej
na 2019 r. stanowi, że:

- na spłatę wcześniej zaciagniętych zobowiązań zostanie zaciągnięty kredyt w wysokości 5.600.357 zł,

- na finansowanie planowanego deficytu zostanie zaciągnięty kredyt w wysokości 4.075.830 zł.

Proponowana w niniejszej uchwale kwota kredytu w wysokości 8.892.112 zł została oszacowana na
podstawie przewidywanych w br. płatności dla następujących zadań inwestycyjnych i remontowych:

1) 4.204.426 zł - Rozbudowa z przebudową ul. Czarne w Wiśle na odc. 1,4 km,

2) 2.000.000 zł - Przebudowa mostu nad rzeką Wisła w Ochabach w ciągu drogi powiatowej 2619 S,

3) 1.437.686 zł - Przebudowa drogi powiatowej 2608S - ul. Zamkowa w Dzięgielowie,

4) 1.250.000 zł - Utworzenie Domu Samotnej Matki.

Jednocześnie nie przewiduje się, z uwagi na brak decyzji o udzieleniu dofinasowania środkami NFOŚiGW,
realizacji i dokonywania płatności dla zadania inwestycyjnego " Zmniejszenie zużycia energii w wybranych
budynkach Powiatu Cieszyńskiego (obiekty pomocy społecznej)" - planowana kwota kredytu 784.075 zł.

Spłaty kredytu zostaną rozplanowane na lata 2020-2029, co umożliwi zachowanie dopuszczalnego wskaźnika
spłaty zobowiązań i poziomu zadłużenia.

Id: F11E8F87-653F-4580-A57A-FB951C9E4837. Przyjęty Strona 1




